
 

 

Regione Piemonte Provincia di Vercelli 

Comune di Cellio con Breia 

DELIBERAZIONE DEL 

CONSIGLIO COMUNALE N.21 
SEDUTA PUBBLICA STRAORDINARIA DI PRIMA CONVOCAZIONE 

30/07/2022 

 

OGGETTO: PRESENTAZIONE AL CONSIGLIO DELLO SCHEMA DI 

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE DUP 2023/2025           

 
L’anno duemilaventidue addì trenta del mese di luglio alle ore 09:30 nella solita sala 

delle adunanze, regolarmente convocato, si è riunito  il Consiglio Comunale. 

 

All’appello, risultano: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. TODARO DANIELE - Sindaco Sì 

2. PERINO ANDREA - Consigliere Sì 

3. SPILLERE MASSIMILIANO - Consigliere Sì 

4. MASIERO FRANCESCO - Consigliere Sì 

5. BRACCHI BARBARA - Consigliere NO 

6. PEROLIO FEDERICA - Consigliere Sì 

7. VULLO GRAZIELLA - Consigliere NO 

8. GALLI ATTILIO - Consigliere Sì 

9. GIULINI EDOARDO - Consigliere NO 

10. STOCCHI LORENZA - Consigliere Sì 

11. FRANCHI M.L:         NOi 

  

Totale Presenti: 7 

Totale Assenti: 4 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale, Mollia dott.ssa Antonella, il quale prov-

vede, anche, alla redazione del presente verbale. 

Il Sig. Daniele Todaro, nella sua qualità di Sindaco, constatata la legalità dell’adunanza, 

dichiara aperta la discussione sull’argomento di cui all’oggetto. 

 

07/06/2006. 

 

 

 

 

 



 
 

 

 
 

OGGETTO:  PRESENTAZIONE AL CONSIGLIO DELLO SCHEMA DI DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE DUP 2023/2025           
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011, ed in particolare l’Allegato A/1 che definisce il “Principio contabile ap-

plicato concernente la Programmazione di Bilancio” (Allegato n.4/1); 

Richiamati gli articoli 170 e 174 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

Visto l’art.9 bis della Legge 7 agosto 2016, n.160; 

Richiamato il punto 4.2 del “Principio contabile” che include il Documento Unico di Programmazio-

ne (DUP) fra gli strumenti di programmazione degli enti locali, da presentarsi, entro il 31 luglio di cia-

scun anno, al Consiglio per le conseguenti deliberazioni; 

 

Richiamato altresì il punto 8 del “Principio contabile” che definisce il Documento Unico di Pro-

grammazione (DUP), come “lo strumento che permette l’attività di guida strategica ed operativa degli 

enti locali e consente di fronteggiare in modo permanente, sistemico e unitario le discontinuità am-

bientali e organizzative.”; 

 

Visto l’art. 1 comma 887 della Legge 27.12.2017, n.205; 

 

Visto il Decreto interministeriale del 18 maggio 2018 emanato in attuazione all’art.1 comma 887 della 

Legge 27.12.2017, n.205 che prevede la redazione di un D.U.P. Semplificato (DUPS) per i comuni di 

popolazione inferiore ai 5.000 abitanti, ulteriormente semplificato per il comuni di popolazione infe-

riore ai 2.000 abitanti, i quali possono utilizzare, pur parzialmente, la struttura di documento unico di 

programmazione semplificato di cui all’appendice tecnica n.1 del citato decreto; 

Visto l’allegato documento predisposto dal Responsabile del Servizio Finanziario, secondo le indica-

zioni strategiche ed operative fornite dall’Amministrazione e nella forma ulteriormente semplificata 

prevista dal citato decreto del 18 maggio 2018; 

Dato atto che il documento ha un periodo di valenza di tre anni decorrenti dal 1° gennaio 2023 e fino 

al 31 dicembre 2025; 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile espressi dai competenti Responsabili di Ser-

vizio ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs 267/2000 

        

                                                                                         Il Responsabile del Servizio 

       F.to Mollia dott.ssa Antonella 

 

Il Sindaco illustra la programmazione con particolare riguardo agli investimenti. 

Con votazione unanime resa nei modi di legge, 

 

DELIBERA 

1. L’approvazione anche Ai sensi dell’articolo 170, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, in conformità 

a quanto disposto dal principio contabile applicato della programmazione all. 4/1 al D.Lgs. n. 

118/2011 del Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) per il triennio 2023-

2025 allegato al presente provvedimento per farne parte integrale e sostanziale, redatto con strut-

tura “semplificata” in attuazione del Decreto interministeriale del 18 maggio 2018;  

2. che il DUP 2023/2025viene pubblicato sul sito internet del Comune – Amministrazione traspa-

rente, Sezione bilanci. 

 

 

 



 
 

 

 
 

 

 

                  IL SINDACO 

               TODARO DANIELE 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Mollia dott.ssa Antonella 

 

 

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale attesta l’avvenuta affissione all’Albo Pretorio del 

Comune di Cellio con Breia di copia della presente deliberazione per quindici giorni consecu-

tivi dal 05/08/2022 al 20/08/2022  

Cellio con Breia, lì 05/08/2022. 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Mollia dott.ssa Antonella 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Il sottoscritto attesta che la presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, 4° comma, T.U. delle Leggi sugli Enti Locali approvato con D. Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni. 

Cellio con Breia , lì _________________________. 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Mollia dott.ssa Antonella 

 

 

 
 

  

 


